
EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras, en la que solicita la

renovación de las designaciones de su personal docente interino para el año 2010; Y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo de dicha Escuela avala dichas renovaciones interinas;
Que por Secretaría Académica y Area Profesorado y Concursos se han

controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente;
Lo dispuesto en el Art. 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de

Córdoba (en su Título V-Régimen de la Docencia);
Los Arts. 8° y 12° de la Ordenanza 112008 de este Consejo Directivo;
Que el H.Consejo Directivo en sesión de fecha 08 de marzo de 2010, aprobó, por

unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento de fecha O 1 de
marzo de 2010;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 10. DESIGNAR, en calidad de interino, al personal docente de la Escuela
de LETRAS, que se detalla a continuación, en los cargos, cátedras y funciones, que en
cada caso se indica, todos ellos desde el 01 de abril de 2010 y hasta el31 de marzo de
2011:

DIALECTOLOGÍA LATINOAMERICANA
- MASIH, Mariela Leg 32830- Profesora Adjunta de dedicación simple, a cargo del
dictado de la materia.

HERMENÉUTICA
-MUSITANO, Adriana-Leg. 17104- Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva, a
cargo del dictado de la materia.
-MILONE, Gabriela -Leg. 40861- Profesor Asistente de dedicación simple.

LITERATURA ARGENTINA I
-BOCCO, Andrea Alejandra- Leg. 32801- Profesora Asistente de dedicación
semiexclusiva.

LITERATURA ARGENTINA III
-LEGAZ, María Elena- Leg. 13333- Profesora Titular de dedicación exclusiva.

LITERATURA ESPAÑOLA I
-VIJARRA, René- Leg. 31327- Profesor Adjunto de dedicación semi exclusiva, a cargo
del dictado de la materia.

•
Dr. uns Sr\LVf.TiCO

SECRHAR\i~ Oi: CODRD!NAC10"J GU~G¡Al
ro •••• ," .•••••••. '-.r '"lo •••."' ••••• l. " •••••••••••.••••.•._



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
-CALOMARDE, Nancy -Leg. 38141- Profesor Asistente de dedicación simple.

PSICOLINGÜÍSTICA
-DEFAGÓ, Cecilia -Leg. 31626-Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, a cargo del
dictado de la materia.

SEMINARIO DE PRODUCCIÓN TEXTUAL
-SCHAPlRA, Gabriel-Leg. 28915- Profesor Titular de dedicación simple.

TEORÍA Y METODOLOGÍA LITERARIA I
-MORENO, Marcelo-Leg. 39880- Profesor Asistente de dedicación simple.

TEORÍAS DE LOS DISCURSOS SOCIALES I
i

-FLORES, Ana Beatriz-Leg. 20633-Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva, a
cargo del dictado de la materia.

SEMIÓTICA
-DE OLMOS, CANDELARIA -Leg. 80926- Profesor Asistente de dedicación simple
(partida ex-Giovannini de Literatura Alemana).

SEMINARIO DE VARIACIÓN LINGüíSTICA
-SUPISICHE, Patricia -Leg. 30761- Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva.

ARTÍCULO 2°. CONCEDER, licencia sin goce de sueldo, por cargo de mayor
jerarquía, al siguiente personal docente, desde el 01 de abril de 2010 y hasta el 31 de
marzo de 2011, encuadrándose en el Art. 13°-Apart. Il- Inc. "e" del Decreto 3413-79:

DIALECTOLOGÍA LATINOAMERICANA
- MASIH, Magter Mariela -Leg 32830- Profesora Adjunta de dedicación simple,
hasta el31 de octubre de 2010.

GRAMÁTICA I

•
- MASIH, Magter Mariela -Leg 32830- Profesora Asistente de dedicación simple,
hasta el31 de octubre de 2010.

I mSTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA
-MASIH, Mariela-Leg. 32830- Profesora Asistente de dedicación simple, hasta el 31
de octubre de 2010.

LINGüíSTICA I
-GRANA, Romina -Leg. 42508- Profesora Asistente de dedicación simple, hasta el31
de octubre de 2010. !w~&k

"~Ouro LL.: l· J ~_··.-\L\I,'-\ ¡ l·.....
SECRfT AIi:A Di CCJI,8Ir,,\CIOIJ G:ritRAL
fACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES-



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

LITERATURA ARGENTINA I
-BOCCO, Andrea Alejandra- Leg. 32801- Profesora Asistente de dedicación simple.

LITERATURA DE HABLA FRANCESA
-CELI, Marta Susana - Leg. 15728- Profesora Adjunta de dedicación simple.

LITERATURA LATINOAMERICANA 11
-PATIÑO, Roxana -Leg. 23911-ProfesoraAdjunta de dedicación exclusiva, hasta el 31
de marzo de 2011 o mientras dure su designación como Pro-secretaria de
Relaciones Internacionales de la U.N.C.
-BRACAMONTE, Jorge Alejandro-Leg. 18807- Profesor Asistente de dedicación
simple, hasta el 15 de Abril de 2010.

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
-CALOMARDE, Magister Nancy- Leg. 3~141- Profesora Asistente de dedicación
simple.

PSICOLINGÜÍSTICA

-DEFAGÓ, Cecilia -Leg. 31626- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, hasta el
31 de octubre de 2010.

SECRETARÍA TÉCNICA

- MASIH, Magter Mariela -Leg 32830- Profesora Asistente de dedicación
semiexclusiva, hasta e131 de octubre de 2010.

ARTÍCULO 30. DESIGNAR, en calidad de interino al siguiente personal docente, en
los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del 01
de abril de 2010 y hasta el31 de marzo de 2011:

GRAMÁTICA I
-BUZELIN HARO, Corina -Leg. 45843- Profesora Asistente de dedicación simple,
hasta el 31 de octubre de 2010 (Partida en uso de licencia de Mariela Masih, de
Gramática 1).

- mSTORIADE LA LENGUA ESPAÑOLA I

-MASIH, Mariela-Leg. 32830- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, hasta el31
de octubre de 2010. (Con partida en uso de licencia de Cecilia Defagó).

111
LINGüíSTICA I
-GRANA, Romina -Leg. 42508- Profesora Asistente de dedicación semiexclusiva,
hasta el 31 de octubre de 2010 (con partida de M. Masih de Secretaría Técnica de la
Escuela de Letras).

~~
Dr. LUiS SALVATICO

SECP.ET AR:~ DE COOROaJACION GENERAL
fAr.Ul TAD DE f1LOSOFIA y HUMAWOAOE5



Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC: 0005447/2010

LITERATURA DE HABLA FRANCESA
-CELI, Marta Susana -Leg. 15728- Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva
(partida ex-Antonelli de Teoría de los Discursos Sociales II).

LITERATURA LATINOAMERICANA 11
-PATIÑO, Roxana-Leg. 23911- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, a
cargo del dictado de la materia hasta 31 de marzo de 2011 o mientras dure su
designación como Pro-secretaria de Relaciones Internacionales de la U.N.e. (con
partida por licencia Guillermo De Santis, de Lengua y Cultura Latinas JI).

-BRACAMONTE, Jorge Alejandro- Leg. 18807- Profesor Adjunto de dedicación
semiexclusiva (Partida Prof. Morín de la Escuela de Historia)

-CALOMARDE, Nancy -Leg. 38141- Profesor Asistente de dedicación simple (Con
partida J. Bracamonte de la misma cátedra).

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
-ARRIETA, Juan Arrieta- Leg. 45010- Profesor Asistente de dedicación simple (con
partida vacante por licencia Prof. Calomarde de la misma cátedra).

TEORÍA Y METODOLOGÍA LITERARIA 11
-BOERO, María Soledad- DNI 22865488- Profesora Asistente de dedicación simple,
hasta el 30 de abril de 2010 o mientras dure la licencia por Beca de la Mgter Alicia
Vaggione..

ENSEÑANZA DE LA LITERATURA
-ORTIZ, María Florencia-DNI 22.220.232- Profesora Asistente de dedicación simple
(con partida en uso de licencia Andrea Boceo).

ARTÍCULO 4°. DISPONER que los siguientes docentes, por concurso, tengan a su
cargo el dictado de las materias que en cada caso se indica, desde el 01 de Abril de
2010 y hasta el31 de Marzo de 2011:

- METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES
-PAPALINI, Vanina- Leg. 38085- Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva, a
cargo del dictado.

111 SEMINARIO DE LECTURA DE AUTORES DE CÓRDOBA.
-CASTELLANOS, Julio -Leg. 15741- Profesor Adjunto de dedicación simple, a cargo
del dictado.

Dr. LUIS S¡,LVATICO
SE8RHARIA DE cOOlm:r~:\;::Q~ GENERAL
~f:lll T!'.nn~pi C~~OF;,~''1 Pi:~,¡V,~1!nAfJES

-



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

SOCIOLOGÍA DEL DISCURSO
-DÍAZ, Claudio- Leg. 3603- Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, a cargo del
dictado.

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
-IGHINA, Domingo- Leg. 36529- Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, a cargo
del dictado.

ARTÍCULO 4°. DISPONER que los siguientes docentes cumplan las funciones en las
cátedras que se indican, como extensión de funciones al cargo que en cada caso se
menciona, desde el 01 de abril del 2010 y hasta el31 de marzo de 2011:

DIALECTOLOGÍA LATINOAMERICANA
- MASIH, Mariela -Leg 32830- Profesora Adjunta, a cargo del dictado de la materia,
como extensión de funciones a su desempeño en Historia de la Lengua Española, hasta
el31 de octubre de 2010.

ENSEÑANZA DE LA LITERATURA
-GIMÉNEZ, Gustavo- Leg. 33999- a cargo del dictado de la asignatura como
extensión a su cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva en Taller de Práctica
Docente y Residencia (con eje en el aula).

LINGüíSTICA 11
-BIXIO, Beatriz -Leg, 25726- a cargo del dictado de la asignatura como extensión a su
desempeño en Lingüística 1.

-VILLA, Miriam -Leg. 27516-cumpla funciones en la cátedra Lingüística II como
extensión a su cargo en Lingüística 1.

-GRANA, Romina -Leg. 42508- cumpla funciones en la cátedra Lingüística II como
extensión a su cargo en Lingüística 1.

-
SECRETARIA TÉCNICA DE LA ESCUELA DE LETRAS
- MASIH, Mariela -Leg 32830- cumpla funciones como Secretaria Técnica, hasta el

I

31 de octubre de 2010, como extensión de funciones a su desempeño en Historia de la
Lengua Española.

11
PSICOLINGÜÍSTICA
-DEFAGÓ, Cecilia -Leg. 31626- a cargo del dictado como extensión de funciones a su
cargo de Directora de la Escuela de Letras, desde el I" de abril de 2010 al 31 de
octubre de 2010.
-VIÑAS QUIROGA, Ingrid -Leg. 33122- Cumpla funciones como extensión de
funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación exclusiva, en Gramática 1.

~~
steAHARiAm COORCrrJAC!üN GENERAL
fACULTAD DE FIlOSOFíA Y HüMArJJiJAnF~-



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA I
-GIMÉNEZ, Gustavo -Leg. 33999- a cargo del dictado del seminario como extensión
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación exclusiva en Taller de
Práctica Docente y Residencia en el aula.
-VIÑAS QUIROGA, Ingrid- Leg. 33122- cumpla funciones en el seminario como
extensión a su cargo de Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en Gramática I.

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA 11
-DEFAGÓ, Cecilia- Leg. 31626- a cargo del dictado del seminario como extensión a su
desempeño como Directora de la Escuela de Letras, desde ello de abril de 2010 al31
de octubre de 2010.
-VIÑAS QUIROGA, Ingrid- Leg. 33122- cumpla funciones como extensión de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en Gramática I.

SEMINARIO DE GRAMÁ TICAAPLICADA
-FLORIT, Ana María- Leg. 22237- a cargo dei dictado del seminario como extensión a
su cargo de Profesora Titular de dedicación semiexclusiva, en Gramática Superior
Castellana.

SEMINARIO DE INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN LINGüíSTICA
-SUPISICHE, Patricia -Leg. 30761- cumpla funciones como extensión a su cargo de
Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva, en Seminario de Variación Lingüística.
-DEFAGÓ, Cecilia -Leg. 31626- a cargo del dictado como extensión de funciones a su
cargo de Directora de la Escuela de Letras, desde ello de abril de 2010 al 31 de
octubre de 2010.
-ZURITA, María Elisa- Leg. 28241- cumpla funciones como extensión de funciones a
su desempeño de Profesor Asistente de dedicación simple, en Metodología de la
Investigación en Ciencias Sociales.

SEMINARIO DE INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN LITERARIA
-BRACAMONTE, Jorge Alejandro -Leg. 18807- a cargo del dictado del seminario,
como extensión a su cargo en Literatura Latinoamericana II

•

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EDUCATIVA
-MORENO, Luisa Inés- Leg. 22000- a cargo del dictado como extensión de funciones
a su cargo por concurso de dedicación simple, en la cátedra Metodología de la
Investigación en Ciencias Sociales.
-Zurita, Ma. Elisa- Leg. 28241- a cargo del dictado como carga anexa a su cargo por
concurso de dedicación simple, en la cátedra Metodología de la Investigación en
Ciencias Sociales.

I

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN DISCURSOS SOCIALES
-GÓMEZ, Susana María- Leg. 35215- a cargo del dictado como extensión a su cargo
en Teoría y Metodología Literaria II.

..

(wdJvb
Or.L~

SECRET ARIA DE COül1OlNACiON GENERAL
fACUL UD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

SEMINARIO DE TRABAJO FINAL
-DEFAGÓ, Cecilia- Leg. 31626- Cumpla funciones como extensión a su cargo de
Directora de la Escuela de Letras, hasta el31 de octubre de 2010.

SEMINARIO DE TRADUCCIÓN LITERARIA DE ALEMÁN
-MASSA, Adriana, -Leg. 22016- A cargo del dictado del seminario como extensión de
su cargo en Literatura Alemana.

SEMINARIO DE TRADUCCIÓN LITERARIA DE FRANCÉS
-MARTÍNEZ DE ARRIETA, Mónica- Leg. 23862- a cargo del dictado del seminario
como extensión a su cargo en Literatura de Habla Francesa.
-FERRER, Florencia- Leg. 35686- cumpla funciones como carga anexa a su cargo de
Profesora Asistente de dedicación simple en Literatura de Habla Francesa.

SEMINARIO DE TRADUCCIÓN LITERARIA DE INGLÉS
PEIROTTI, Hernán -Leg. 13648- a cargo del dictado del seminario como extensión de
a cargo en Literatura de Habla Inglesa.

SEMIÓTICA
-MOZEJKO, Teresa -Leg. 17095- a cargo del dictado de la asignatura como extensión
a su cargo en Literatura Latinoamericana I.

TEORÍAS DE LOS DISCURSOS SOCIALES I
-ROTGER, Patricia -Leg. 35499) cumpla funciones como extensión a su cargo de
Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en Metodología del Estudio Literario I.
-MORENO, Marcelo- lego 39880, carga anexa a su desempeño en Teoría y
Metodología Literaria I.

TEORÍAS DE LOS DISCURSOS SOCIALES 11
-ANTONELLI, Mirta- Leg. 25179- a cargo del dictado de la asignatura como
extensión de su cargo de dedicación exclusiva en Introducción a la Literatura.

•

ARTÍCULO 5°. SOLICITAR a los profesores de dedicación exclusiva designados
según Art. 10 que, antes del 31 de Marzo de 2010, presenten para su tratamiento por
parte del Consejo de la Escuela de Letras y posterior elevación a consideración del
H.Consejo Directivo, el plan de actividades de investigación, docencia y extensión para
el ciclo lectivo 2010.I
ARTÍCULO 6°. SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se
originan en cargos de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, que presenten
constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2010, para garantizar la
designación de sus reemplazantes.

Dr. LUIS S/\LVATICO
AECRETARli\ DE COORDI14ACiON GE~ERAL
fACULtAD DE FILOSOFíA Y HUMAN!DADES



EXP-UNC: 0005447/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

ARTÍCULO 70. ENMARCAR las presentes designaciones interinas (período
2010-2011 y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 11° de la Ordenanza 1/08 de este
H.Consejo.

ARTÍCULO 80. Las presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si los
cargos fueran provistos por concurso o se diera algunos de los casos previstos en el Art.
8° de la Ordenanza del H.Consejo Directivo N° 1/08.

ARTICULO 9°. Las designaciones de los docentes comprendidos en las disposiciones
de la Ordenanza N° 9/87 del H.Consejo Superior quedan condicionadas a que los
mismos cumplimenten con los requisitos alli expuestos.

ARTÍCULO 100. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A LOS OCHO DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS
MIL DIEZ.

. 59
RESOLUCION N° .
RS

¡O,IA E. EDéLSTElN
D ECAllA ""

facultad de filosofía y Humaniaades

Dr LUIS SALVATICO
SECRE ¡ARIA OE COOROINACION GENERAL
fACUl TAO DE filOSOFíA Y I\UMANIOADES

-
111


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0005447/2010 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	!w~&k 
	• 
	I 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	- 
	111 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0005447/2010 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	- 
	111 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	- 
	11 
	- 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	• 
	I 
	.. 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	(wdJvb 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	I 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0005447/2010 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 8
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	. 59 
	- 
	111 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



